
Ranglisten
300/50/25 Meter

Schützenveteranen

Rheintal-Werdenberg

Regionales Veteranenschiessen
30. und 31. August 2019

300m Schiessanlage

50/25m Schiessanlage

Seidenbaum Trübbach

Hörnli Weite



Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Farrer Adrian 1946 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 97

2 Wetli Rudolf 1951 V Altstätten-Stadt, Schützenverein Std 97

3 Lenherr Josef 1950 V Gams, Schützengesellschaft Tell Std 96

4 Kressig Göpf 1957 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 96

5 Sieber Heini 1957 V Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 96

6 Schmid Peter 1951 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 95

7 Streule Bruno 1959 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 95

8 Fuchs Hans 1941 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 94

9 Schmid Fritz 1947 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 94

10 Pfiffner Martin 1948 SV Wartau, Schützenverein KA 94

11 Höhener Max 1948 SV Berneck, Schützengesellschaft FW 94

12 Schlegel Hardy 1954 V Wartau, Schützenverein KA 94

13 Thöny Beat 1958 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 94

14 Bösch Robert 1945 SV Wartau, Schützenverein 57 03 93

15 Wernli Markus 1955 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 93

16 Kaiser Yvonne 1959 V Sennwald, Schützenverein FW 93

17 Nüesch Walter 1941 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein FW 92

18 Grob Max 1948 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 92

19 Koch Valentin 1953 V Altstätten-Stadt, Schützenverein Std 92

20 Vetsch Florian 1941 SV Sennwald, Schützenverein FW 91

21 Som Johann 1942 SV Wartau, Schützenverein KA 91

22 Scherrer Josef 1946 SV Gams, Schützengesellschaft Tell Std 91

23 Gsell Lukas 1952 V Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 91

24 Sonderegger Alfred 1954 V Gams, Schützengesellschaft Tell KA 91

25 Zogg Ulrich 1955 V Grabs, Schützenverein KA 91

26 Kaiser Gregory 1955 V Sennwald, Schützenverein 57 03 91

27 Frei Bernhard 1959 V Berneck, Schützengesellschaft 57 03 91

28 Dietschi Theo 1959 V Hub-Hard, Schützenverein KA 91

29 Graf Renato 1949 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 90

30 Schlumpf Franz 1950 V Diepoldsau-Schmitter, Schützenverein 90 90

31 Wernli Muriel 1957 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 90

32 Tschümperlin Zeno 1939 EV Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 89

33 Gächter Hermann 1943 SV Eichenwies, Militärschützen 57 03 89

34 Wüst Fredi 1947 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 89

35 Dutler Bruno 1954 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 89

36 Schlegel Jakob 1959 V Wartau, Schützenverein KA 89

37 Auer Urs 1939 EV Rüthi-Büchel, Schützenverein 90 88

38 Studer Willy 1939 EV Berneck, Schützengesellschaft 57 03 88

39 Steiger Franz 1941 SV Altstätten-Stadt, Schützenverein 90 88

40 Stieger Paul 1949 SV Au-Widnau, Schützengesellschaft 90 88

41 Bruderer Ernst 1949 SV Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 88

42 Kressig Ewald 1953 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 88

43 Eggenberger Hans 1953 V Wartau, Schützenverein KA 88

44 Gabathuler Mathias 1956 V Wartau, Schützenverein 57 03 88

45 Sturzenegger Christian 1958 V St. Margrethen, Schützenverein 57 03 88

46 Sutter Walter 1930 EV Balgach-Rebstein, Schützenverein KA 87

47 Kuster Robert 1943 SV Diepoldsau-Schmitter, Schützenverein 90 87

48 Kellenberger Hanspeter 1944 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein 57 03 87
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

49 Wenk Niklaus 1946 SV Hub-Hard, Schützenverein 90 87

50 Heeb Josef 1952 V Lienz, Militärschützenverein 57 03 87

51 Wohlwend Erwin 1953 V Sennwald, Schützenverein 57 03 87

52 Heidegger Hans-Peter 1953 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 87

53 Weder Heinz 1956 V Rüthi-Büchel, Schützenverein 57 03 87

54 Bösch Jngeborg 1957 V Wartau, Schützenverein 90 87

55 Kohler Peter 1944 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein 57 03 86

56 Loher Walter 1944 SV Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 86

57 Berger Heinrich 1945 SV Wartau, Schützenverein 57 03 86

58 Halter Martin 1952 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 86

59 Heeb Hubert 1953 V Rüthi-Büchel, Schützenverein 57 03 86

60 Krässig Johnny 1956 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 86

61 Rohner Hanspeter 1942 SV Oberriet, Feldschützenverein 57 03 85

62 Vetsch Andreas 1942 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein FW 85

63 Fuchs Heinrich 1945 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 85

64 Scherzinger Anton 1948 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 85

65 Gantenbein Johann-Jakob 1951 V Grabs, Schützenverein KA 85

66 Hutter Remo 1956 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 85

67 Baumgartner Remo 1957 V Eichenwies, Militärschützen 90 85

68 Vogt Leo 1959 V Eichenwies, Militärschützen 57 03 85

69 Zogg Hans 1936 EV Wartau, Schützenverein KA 84

70 Hallauer Walter 1953 V Balgach-Rebstein, Schützenverein 57 03 84

71 Stieger Elsi 1953 V Au-Widnau, Schützengesellschaft 90 83

72 Eggenberger Heinrich 1957 V Wartau, Schützenverein 57 03 83

73 Müller Rico 1941 SV Wartau, Schützenverein 90 82

74 Sennhauser Max 1949 SV Au-Widnau, Schützengesellschaft 90 81

75 Büchel Hans 1950 V Hub-Hard, Schützenverein 57 03 81

76 Ruppanner Josef 1951 V Lienz, Militärschützenverein 90 81

77 Brunner Käthi 1954 V Hub-Hard, Schützenverein 57 03 81

78 Keller Beat 1957 V Berneck, Schützengesellschaft Std 81

79 Galbier Erwin 1954 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft KA 79

80 Heeb Roman 1951 V Eichenwies, Militärschützen 90 78

81 Hasler Fredi 1942 SV Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 77

82 Hanselmann Arthur 1951 V Sennwald, Schützenverein 57 02 77

83 Gabathuler Heinrich 1939 EV Wartau, Schützenverein 90 76

84 Baumgartner Armin 1932 EV Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 73

85 Gruber Josef 1933 EV Balgach-Rebstein, Schützenverein KA 70

86 Neuherz Hans 1944 SV Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 70

87 Heeb Pirmin 1937 EV Lienz, Militärschützenverein 57 02 67

88 Casanova Peter 1944 SV Sennwald, Schützenverein 57 02 26
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Lenherr Josef 1950 V Gams, Schützengesellschaft Tell Std 385

2 Kaiser Gregory 1955 V Sennwald, Schützenverein 57 03 375

3 Streule Bruno 1959 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 375

4 Wetli Rudolf 1951 V Altstätten-Stadt, Schützenverein Std 374

5 Heidegger Hans-Peter 1953 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 370

6 Kressig Göpf 1957 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 369

7 Schlegel Jakob 1959 V Wartau, Schützenverein KA 367

8 Höhener Max 1948 SV Berneck, Schützengesellschaft FW 366

9 Graf Renato 1949 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 364

10 Dutler Bruno 1954 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 360

11 Fuchs Hans 1941 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 359

12 Scherrer Josef 1946 SV Gams, Schützengesellschaft Tell Std 359

13 Sturzenegger Christian 1958 V St. Margrethen, Schützenverein 57 03 359

14 Koch Valentin 1953 V Altstätten-Stadt, Schützenverein Std 358

15 Kressig Ewald 1953 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 355

16 Nüesch Walter 1941 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein FW 353

17 Gantenbein Johann-Jakob 1951 V Grabs, Schützenverein KA 349

18 Schmid Peter 1951 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 348

19 Schlegel Hardy 1954 V Wartau, Schützenverein KA 347

20 Hanselmann Arthur 1951 V Sennwald, Schützenverein 57 02 345

21 Bösch Jngeborg 1957 V Wartau, Schützenverein 90 344

22 Sonderegger Alfred 1954 V Gams, Schützengesellschaft Tell KA 343

23 Fuchs Heinrich 1945 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 341

24 Vetsch Florian 1941 SV Sennwald, Schützenverein FW 340

25 Ruppanner Josef 1951 V Lienz, Militärschützenverein 90 340

26 Wernli Muriel 1957 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 338

27 Wenk Niklaus 1946 SV Hub-Hard, Schützenverein 90 337

28 Wohlwend Erwin 1953 V Sennwald, Schützenverein 57 03 336

29 Hutter Remo 1956 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 336

30 Sieber Heini 1957 V Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 335

31 Frei Bernhard 1959 V Berneck, Schützengesellschaft 57 03 335

32 Krässig Johnny 1956 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 333

33 Zogg Ulrich 1955 V Grabs, Schützenverein KA 332

34 Baumgartner Remo 1957 V Eichenwies, Militärschützen 90 330

35 Keller Beat 1957 V Berneck, Schützengesellschaft Std 329

36 Bösch Robert 1945 SV Wartau, Schützenverein 57 03 328

37 Berger Heinrich 1945 SV Wartau, Schützenverein 57 03 327

38 Wüst Fredi 1947 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 324

39 Grob Max 1948 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft 57 03 324

40 Farrer Adrian 1946 SV Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 322

41 Dietschi Theo 1959 V Hub-Hard, Schützenverein KA 322

42 Vetsch Andreas 1942 SV Balgach-Rebstein, Schützenverein FW 321

43 Kaiser Yvonne 1959 V Sennwald, Schützenverein FW 319

44 Eggenberger Hans 1953 V Wartau, Schützenverein KA 317

45 Schmid Fritz 1947 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 316

46 Halter Martin 1952 V Oberriet, Feldschützenverein 57 03 316

47 Schlumpf Franz 1950 V Diepoldsau-Schmitter, Schützenverein 90 315

48 Kuster Robert 1943 SV Diepoldsau-Schmitter, Schützenverein 90 314
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49 Studer Willy 1939 EV Berneck, Schützengesellschaft 57 03 312

50 Pfiffner Martin 1948 SV Wartau, Schützenverein KA 312

51 Heeb Josef 1952 V Lienz, Militärschützenverein 57 03 308

52 Thöny Beat 1958 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft Std 308

53 Büchel Hans 1950 V Hub-Hard, Schützenverein 57 03 307

54 Scherzinger Anton 1948 SV Sennwald, Schützenverein 57 03 306

55 Wernli Markus 1955 V Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 302

56 Bruderer Ernst 1949 SV Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 301

57 Tschümperlin Zeno 1939 EV Montlingen, Feldschützengesellschaft 57 03 300

58 Galbier Erwin 1954 V Buchs-Räfis, Schützengesellschaft KA 296

59 Hasler Fredi 1942 SV Montlingen, Feldschützengesellschaft 90 295

60 Eggenberger Heinrich 1957 V Wartau, Schützenverein 57 03 294

61 Brunner Käthi 1954 V Hub-Hard, Schützenverein 57 03 293

62 Som Johann 1942 SV Wartau, Schützenverein KA 278

63 Gruber Josef 1933 EV Balgach-Rebstein, Schützenverein KA 185

64 Baumgartner Armin 1932 EV Marbach SG, Feldschützengesellschaft 57 03 141
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Veteranenschiessen 2019

Veteranenverband Rheintal-Werdenberg

Einzelrangliste  Einzelkonkurrenz 50 m   

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Dietschi  Theo 97 0 1959 60V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

2 Rhyner  Heinrich 92 0 1949 50SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

3 Stieger  Elsi 92 0 1953 54V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

4 Galbier  Fritz 91 0 1950 51V KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

5 Buob  Roland 90 0 1947 48SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

6 Amgarten  Ernst 89 0 1954 55V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

7 Dutler  René 89 0 1957 58V KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

8 Sturzenegger  Christian 89 0 1958 59V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

9 Heeb  Moritz 88 0 1932 33EV KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

10 Maurer  Stefan 88 0 1955 56V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

11 Dürr  Martin 87 0 1940 41SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

12 Loher  Martin 87 0 1947 48SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

13 Egli  Roland 87 0 1954 55V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

14 Büchel  Roland 86 0 1951 52V KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

15 Breu  Werner 86 0 1956 57V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

16 Stieger  Paul 83 0 1949 50SV RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

17 Giger  Rudolf 80 0 1942 43SV RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

18 Gian  Michel 79 0 1946 47SV OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

19 Jud  Guido 78 0 1942 43SV OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

20 Schlegel  Jakob 75 0 1959 60V RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

21 Scherzinger  Anton 73 0 1948 49SV RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

31.08.2019



Veteranenschiessen 2019

Veteranenverband Rheintal-Werdenberg

Einzelrangliste  Sonnenbräustich 50 m   

Rang Schütze Resultat Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Dietschi  Theo 49 1959 60V 32.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

2 Buob  Roland 47 1947 48SV 20.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

3 Schlegel  Jakob 47 1959 60V 20.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

4 Rhyner  Heinrich 46 1949 50SV 16.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

5 Dürr  Martin 45 1940 41SV 12.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

6 Loher  Martin 45 1947 48SV 12.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

7 Galbier  Fritz 44 1950 51V 8.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

8 Büchel  Roland 44 1951 52V 8.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

9 Amgarten  Ernst 44 1954 55V 8.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

10 Maurer  Stefan 44 1955 56V 8.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

11 Breu  Werner 44 1956 57V 8.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

12 Dutler  René 43 1957 58V 4.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

13 Egli  Roland 42 1954 55V 0.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

14 Sturzenegger  Christian 42 1958 59V 0.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

15 Heeb  Moritz 41 1932 33EV 0.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

16 Scherzinger  Anton 41 1948 49SV 0.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

17 Gian  Michel 39 1946 47SV 0.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

31.08.2019 156.00



Veteranenschiessen 2019

Veteranenverband Rheintal-Werdenberg

Einzelrangliste  Einzelkonkurrenz 25 m   

Rang Schütze Resultat  Tf. Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Sturzenegger  Christian 98 0 1958 59V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

2 Dietschi  Theo 98 0 1959 60V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

3 Buob  Roland 97 0 1947 48SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

4 Galbier  Fritz 97 0 1950 51V KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

5 Egli  Roland 96 0 1954 55V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

6 Breu  Werner 96 0 1956 57V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

7 Stieger  Paul 95 0 1949 50SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

8 Mattle  Josef 93 0 1940 41SV KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

9 Büchel  Roland 93 0 1951 52V KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

10 Rhyner  Heinrich 92 0 1949 50SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

11 Stieger  Elsi 91 0 1953 54V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

12 Schlegel  Jakob 91 0 1959 60V KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

13 Sieber  Otto 90 0 1941 42SV KK OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

14 Amgarten  Ernst 89 0 1954 55V RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

15 Scherzinger  Anton 88 0 1948 49SV KK RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

16 Hutter  Herbert 88 0 1953 54V RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

17 Maurer  Stefan 88 0 1955 56V RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

18 Cudia  Francesco 87 0 1940 41SV RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

19 Loher  Martin 85 0 1947 48SV RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

20 Vögel  Willi 62 0 1947 48SV OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

31.08.2019



Veteranenschiessen 2019

Veteranenverband Rheintal-Werdenberg

Einzelrangliste  Sonnenbräustich 25 m   

Rang Schütze Resultat Jahrgang Ausz. Waffe Verein

1 Mattle  Josef 49 1940 41SV 28.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

2 Buob  Roland 49 1947 48SV 28.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

3 Dietschi  Theo 49 1959 60V 28.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

4 Breu  Werner 48 1956 57V 20.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

5 Loher  Martin 47 1947 48SV 15.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

6 Rhyner  Heinrich 47 1949 50SV 15.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

7 Galbier  Fritz 47 1950 51V 15.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

8 Sturzenegger  Christian 47 1958 59V 15.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

9 Hutter  Herbert 46 1953 54V 10.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

10 Amgarten  Ernst 46 1954 55V 10.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

11 Maurer  Stefan 46 1955 56V 10.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

12 Schlegel  Jakob 46 1959 60V 10.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

13 Dürr  Martin 45 1940 41SV 5.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

14 Egli  Roland 45 1954 55V 5.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

15 Büchel  Roland 44 1951 52V 2.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

16 Sieber  Otto 42 1941 42SV 0.00 OP Veteranen  Rheintal-Werdenberg

17 Scherzinger  Anton 38 1948 49SV 0.00 RF Veteranen  Rheintal-Werdenberg

31.08.2019 216.00
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